

Unternehmen:  
Union Reiseversicherung AG  
Deutschland

Produkt:  
Teilnehmer-Ausfallschutz ohne Selbstbehalt

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen einen Teilnehmer-Ausfallschutz an. Mit diesem schützen wir Sie gegen finanzielle Risiken, wenn Teilnehmer die Reise stornieren oder absagen und sich hierdurch der Reisepreis für die übrigen Reiseteilnehmer erhöht. **Der Teilnehmer-Ausfallschutz ist nur als Zusatzdeckung zum Schülerreise-Paket, dem Schülerreise-Paket Deutschland oder der Reise-Rücktrittskosten-Versicherung für Schülerreisen und nur für die gesamte Gruppe (inkl. Freiplätze und Betreuer) abschließbar.**



#### Was ist versichert?

- ✓ Erstattung der anfallenden Mehrkosten, wenn Teilnehmer die Reise stornieren oder ausfallen und sich hierdurch der Reisepreis für die übrigen Reiseteilnehmer erhöht.

#### Wie hoch ist die Versicherungssumme?

- ✓ Die Versicherungssumme vereinbaren wir mit Ihnen im Versicherungsvertrag. Maßgeblich ist der Gesamtreisepreis der Gruppe, pro Teilnehmer maximal 1.500 Euro.



#### Was ist nicht versichert?

- ✗ Nicht über den Teilnehmer-Ausfallschutz versichert ist eine komplette Absage der Reise wegen nicht Erreichen der Teilnehmerzahl.



#### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind zum Beispiel:
- ! Nicht versichert sind Mehrkosten, welche einzelnen Teilnehmern in Rechnung gestellt werden, z.B. Einzelzimmerzuschläge.



## Wo bin ich versichert?

- ✓ In Verbindung mit der Reise-Rücktrittskosten-Versicherung für Schülerreisen besteht Versicherungsschutz europaweit für die jeweils versicherte Reise.
- ✓ In Verbindung mit dem Schüler-Paket besteht Versicherungsschutz europaweit für die jeweils versicherte Reise.
- ✓ In Verbindung mit dem Schüler-Paket Deutschland besteht Versicherungsschutz deutschlandweit für die jeweils versicherte Reise.



## Welche Verpflichtungen habe ich?

Es bestehen beispielsweise folgende Pflichten:

- Bitte zeigen Sie uns jeden Schadenfall unverzüglich an.
- Sie sind verpflichtet, so weit wie möglich den Schaden zu mindern und uns durch wahrheitsgemäße Angaben zum Schadenereignis und zum Schadenumfang bei der Schadenermittlung und -regulierung zu unterstützen.



## Wann und wie zahle ich?

Die Zahlung des Beitrags können Sie per Lastschriftverfahren oder Kreditkartenzahlung vornehmen. Der Beitrag wird sofort nach Beginn des Versicherungsvertrages fällig.



## Wann beginnt und wann endet der Versicherungsschutz?

Der Versicherungsschutz beginnt mit dem Abschluss des Vertrags und endet mit Antritt der Reise.



## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Der Versicherungsvertrag endet automatisch. Sie müssen den Vertrag nicht kündigen.